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LIITE 1: KOKO:N TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2010 
 
 
KOKO-alue: Kouvolan seutu (Kouvolan kaupunki ja Iitin kunta)  
Hakija: Kouvolan kaupunki/elinkeinotoimi 
Maakuntaliitto, jolta rahoitusta haetaan: Kymenlaakson Liitto 
 
 
Mitkä ovat KOKO:n toimenpidekokonaisuudet ja toteuttamisen aikataulu vuonna 2010? 
Kouvolan seudun KOKO:n tavoitteena on edistää uuden kaupunkikokonaisuuden toimivuutta ja 
vahvistaa seudullista elinvoimaa erityisesti elinkeinopolitiikan ja verkostoyhteistyön keinoin. 
Kouvolan seudun ohjelmassa on kolme pääteemaa: 

1. GLOKAALIN MAASEUTUKAUPUNGIN RAKENTAMINEN 

KOKO:lla kehitetään eheämpää toimintakulttuuria, joka huomioi paikalliset erityispiirteet ja voima-
varat. Ohjelmalla tehostetaan seudun toimijoiden yhteistyötä ja rakennetaan uusia toimintamalleja. 
Lisäksi vahvistetaan seudun asemaa kansallisissa ja kansainvälisissä verkostoissa, tavoitteena 
globaalisti ja paikallisesti verkottunut toimintaympäristö. Uudessa kaupunkikokonaisuudessa selvi-
tetään myös aluerakenteellista muutosta, kuten kylien, ”kauppaloiden” ja keskustojen välistä suh-
detta. 

2. STRATEGISEN YHTEISTYÖN TUKI 

KOKO:n rooli on varmistaa uuden elinkeinostrategian painopisteiden (metsä, energia ja ympäristö, 
tieto- ja viestintäosaaminen, logistiikka, vapaa-aika ja matkailu) liikkeellelähtö, kehittäminen ja yllä-
pito. Ohjelmalla kehitetään elinkeinopolitiikan vaikuttavuuden arviointia ja ennakointia. 

3. UUDEN ELINVOIMAN LUOMINEN 

KOKO:lla ylläpidetään teema- ja toimialalähtöistä kehittämistyötä kokoamalla ja aktivoimalla toimi-
javerkostoja ja kytkemällä ne strategisten painopisteiden toimintaan. Samalla tuetaan seudun siir-
tymistä suurteollisuusvetoisuudesta yrittäjyyttä ja innovaatioita korostavaan sekä kokeiluja mahdol-
listavaan elinkeinopolitiikkaan. 

 



  

 

Ohjelman toteuttamisen kokonaiskehys on kuvattu seuraavassa taulukossa. 
 

PÄÄTEEMAT PAINOPISTEET  TOIMENPITEET  

GLOKAALIN MAASEU-
TUKAUPUNGIN RAKEN-
TAMINEN  

Elinvoimapolitiikan periaatteet ja toimin-
tatavat 
 
Kolmen tason keskusverkosto (kylät - 
”kauppalat” - kaupunki-keskustat) 

Skenaariotyöskentelyn käynnistäminen 

Tutkimus- ja kehitysyhteistyö HY/Ruralian kanssa 

Teemafoorumien järjestäminen 

Kehittämisperiaatteita koskevan päätöksenteon 
pohjustaminen 

Tähtitaajamat-ohjelman pohjalta syntyvät jatko-
toimenpiteet 

STRATEGISEEN YH-
TEISTYÖN TUKI 
  

Elinkeinostrategisen yhteistyön ylläpito 
 
Strategisten painopisteiden (metsä, 
energia ja ympäristö, tieto- ja viestintä-
osaaminen, logistiikka, vapaa-aika ja 
matkailu) toimenpideohjelmien toteutus- 
ja valmistelutuki 
 
Elinkeinopolitiikan vaikuttavuuden arvi-
ointi ja ennakointi  

Muutoksen ohjaaminen (organisointi ja välineistö) 
sidosryhmien ja toteuttajaorganisaatioiden kans-
sa 

Painopisteiden selvitys- ja valmisteluhankkeet 

Arviointi- ja mittausprosessin luominen strategia-
työn välineeksi 

maakunnallinen KOKO - DigiOske -yhteistyö 

UUDEN ELINVOIMAN 
LUOMINEN 
 

Toimiala- ja teemalähtöiset projektit ja 
foorumit 
 
Alueellinen innovaatiojärjestelmä 
 
Kumppanuutta ja palvelumarkkinoita 
edistävät palveluprosessit 

Toimijalähtöisen foorumi- ja verkostomallin kehit-
täminen ja ylläpito 

Innovaatiojärjestelmän kehitysyhteistyö LUT:n 
kanssa 

Kansallisen Innovaatiofoorumin järjestäminen 
Kouvolassa 24.8.2010 

Luovat alat/kulttuuriyrittäjyys; toimialakehittämi-
sen määrittely 

Yrityspalvelujärjestelmän ja -prosessien kehitys-
tuki 

  Mahdollisia uusia avauksia koskevat selvitykset ja 
valmistelut 

 
Kehittämistoimenpiteet tukevat Kymenlaakson maakuntasuunnitelman tavoitteita ja maakuntaoh-
jelman toimintalinjoja. Erityisesti strategisten painopisteisiin liittyvät toimenpiteet ovat yhteneväisiä 
Kotkan-Haminan seudun sekä Etelä-Karjalan keskeisten päälinjausten kanssa, joten hankkeiden 
ideointi- ja valmisteluprosessissa kaakkoissuomalainen yhteistyö sekä seutua alueellisesti laajempi 
tarkastelu on mahdollista.  



  

 

Toimenpidekokonaisuudet on määritelty niiden sisällön ja toimintatapajaottelun mukaan yleiseen, 
kohdennettuun ja kokeilevaan elinkeinopolitiikkaan (Sotarauta, Kolehmainen & Sutinen 2007 mu-
kaillen). Alla oleva kuva selventää KOKO:n roolia Kouvolan seudulla suhteessa elinkeinopolitiikan 
eri lohkoihin ja toimenpidekokonaisuuksiin. 
 

 
 
Pääteemojen tukemiseksi Kouvolan seutu osallistuu aktiivisesti alueidenväliseen yhteistyöhön ja 
verkostotoimintaan. Erityisesti tehostetaan kymenlaaksolaista ja kaakkoissuomalaista yhteistyötä 
strategisten painopisteiden kehittämistavoitteita tukevien, vahvojen hankekokonaisuuksien muo-
dostamiseksi. Yhteisiä resursseja suunnataan metsä-, energia- ja ympäristösektoriin, sähköisiin 
palvelujärjestelmiin, matkailu ja vapaa-aikaan sekä logistiikkaan liittyvien hankkeiden esiselvityksiin 
ja valmisteluihin. Lisäksi osallistutaan KOKO:n kansallisiin teemaverkostoihin erillisen suunnitel-
man mukaisesti. 



  

 

Haettavan mahdollisen korkeamman maakunnan kehittämisrahan osuuden perustelut. Mikä-
li alue hakee kokonaisuudelle tai joillekin toimenpidekokonaisuuksille korkeampaa kuin 50 
%:n maakunnan kehittämisrahan osuutta, on se perusteltava erikseen (esim. maaseutumai-
nen ohjelma-alue, alueellisen koheesion parantaminen, innovatiivisuus tms.) 
 
Kouvolan seutu hakee pääteemaan ”Glokaalin maaseutukaupungin rakentaminen” kohdistuviin 
kustannuksiin 70 %:n maakunnan kehittämisrahaosuutta. Korkeampi kehittämisraha on perustel-
tua, koska teemaan liittyvillä toimenpiteillä käsitellään uuden kuntarakenteen tuomia haasteita ja 
mahdollisuuksia uudesta näkökulmasta muuttunut aluerakenne ja toiminnan alueelliset erityisluon-
teenpiirteet huomioiden. Toimenpiteet edistävät kaupungin ja maaseudun välistä vuorovaikutusta 
sekä vahvistavat kansallista ja kansainvälistä verkottumista. Tavoitteena on lisätä alueellista yh-
teenkuuluvuutta ja edistää uuden elinvoimaisen maaseutukaupungin syntymistä. 
 
Yksi merkittävistä toimenpiteistä on yhteistyösopimus ohjelmakaudella 2010–2013 Helsingin Yli-
opiston Ruralia-instituutin kanssa. Yhteistyö tuottaa selvitysten ja kehityshankkeiden kautta seudul-
le arvokasta tutkimustietoa kaupunki- ja maaseutualueiden välisestä vuorovaikutuksesta, muuttu-
neesta toimintakentästä ja -olosuhteista sekä eri toimijoiden osallistumiseen liittyvistä kehitystar-
peista ja -mahdollisuuksista. Ruralia-instituutille Kouvolan seutu toimii tutkimuskohteena, joka tuot-
taa aineistoa hyödynnettäväksi tulevissa tutkimus-, koulutus-, opetus- ja kehitystöissä.  
 



 

 

 
LIITE 2: KOUVOLAN SEUDUN KOKO:N TALOUSSUUNNITELMA VUODELLE 2010 
 
Kustannusarvio 2010 euroa 
A: Ohjelman yleiskulut  
Johtaminen ja koordinointi 101.000 
Muut yleiskulut (mm. viestintä) 25.000 
Kustannukset yhteensä 126.000 
  
B: Ohjelman toteutuksesta syntyvät hyväksyttävät kustannukset toimenpidekokonaisuuksit-
tain 
Toimenpidekokonaisuus 1 190.000 
Toimenpidekokonaisuus 2 210.000 
Toimenpidekokonaisuus 3 154.000 
Kustannukset yhteensä 554.000 
  
KUSTANNUKSET YHTEENSÄ A+B 680.000 
 
  
Rahoitussuunnitelma 2010 euroa 
Haettava rahoitus maakunnan kehittämisraha 378.000 
Omarahoitusosuus 302.000 
  josta kunnat, kuntayhtymät 302.000 
  josta yksityinen rahoitus 0 
RAHOITUS YHTEENSÄ 680.000 
 
Rahoituksella palkattava henkilöstö työpanos henkilötyökuukau-

sina 
Ohjelmajohtaminen 12 
Muu henkilöstö 18 
 
 




